

اخبار کوتاه

- رهبِر انقلاب در دیدار دست‌اندر کاران کنگره شهدای تهران تبیین کردند: جریان جهانی حمایت از فلسطین، ناشی از روح انقلاب اسلامی**
- گروه سیاسی: بیان‌ات رهبِر انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندر کاران کنگره شهدای استان تهران که در تاریخ ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ بر گزار شده بود، اخیرا در محل برگزاری این کنگره در حرم مطهر امام خمینی (ره) منتشر شد. به گزارش «تجارت»، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، از جمله بر کات مجاهدت‌های دوران دفاع مقدس را انتقال پیام ایستادگی و مقاومت در داخل و همچنین به خارج از مرزها دانستند و گفتند: بسیاری از صاحب‌نظران به صراحت اعلام می‌کنند حرکت‌هایی که این روزها در دنیا به نفع فلسطین انجام می‌گیرد ناشی از روح انقلاب اسلامی است. رهبِر انقلاب اسلامی افزودند: شعراها و مواضعی که امروز در حمایت از فلسطین در سراسر دنیا شاهد آن هستیم همان مواضع امام(ره) و شعاری است که از دل مردم ایران جوشید و بر زبانها جاری شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حرکت دانشگاهیان آمریکا در حمایت از مردم فلسطین آن را یک نمونه از برکات حرکت ملت‌ایران و نفس گرم امام بزرگوار که یک پدیده بی‌ظنیر در تاریخ معاصر است، دانستند و خاطر نشان کردند: گسترش جریان حمایت دانشگاهیان آمریکا از فلسطین به گونه‌ای شده‌است که دولت آمریکا همه ادعاها و شعارهای خود را نقض می‌کند و پلیس این کشور در مقابل چشم مردم و دوربین‌ها، دانشجو و استاد را الگد کوب می‌کند و به آنها دستبند می‌زند. ایشان تاکید کردند: کاری که آنها می‌خواستند در ایران انجام دهند، اکنون برای خودشان پیش آمده‌است. رهبِر انقلاب اسلامی همچنین روحیه وانگیزه جوانان کشور در سالهای اخیر برای حضور در میدان‌های مقابله با داعش و یا رژیم صهیونیستی را ناشی از همان روحیه دوران دفاع مقدس بر شمردند و گفتند: در حوادث و فتنه‌های سالهای گذشته از جمله فتنه ۸۸ در تهران نیز جوانانی که نه امام و نه دوران دفاع مقدس را دیده بودند، با انگیزه و روحیه آن دوران وارد میدان شدند و طراخی دشمن به‌منظور ایجاد مشکل برای کشور و مردم را خنثی کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تجلیل از نقش یگانها و جوانان استان تهران در دوران دفاع مقدس به ویژه لشکر حضرت سیدالشهدا(ع) افزودند: نقش آفرینی جوانان تهران با همان روحیه همچنان نیز ادامه دارد و در فضایی ۱۴۰۱ جوانانی از تهران و اطراف تهران نام خود را ماندگار کردند. ایشان ثبت و تبیین هنرمندانه کارهای بزرگ و اسناد مربوط به دفاع مقدس را کاری مهم و ضروری خواندند و تاکید کرد:دند تجربه ثابت کرده‌است یک حقیقت، هرچند که برجسته و روشن باشد، اگر تبیین و تکرار نشود بدخواهان ضد آن پدیده و یا تحریف آن را ترویج خواهند کرد.
- پیام تبریک گروسی به پزشکیان**
- رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پیامی پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری ایران را تبریک گفت. رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در این پیام تبریک خطاب به پزشکیان نوشت: «ما بامد تبریکات صمیمانه خود را به مناسبت انتخاب شما به عنوان رئیس جمهور جمهوری اسلامی ایران تقدیم کنیم.» وی در ادامه این پیام است: «همکاری بین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ایران سال‌هاست که در مرکز توجهات بین‌المللی قرار دارد. من اطمینان دارم که با همه می‌توانیم در این موضوع حیاتی پیشرفت‌های قاطعی داشته باشیم.» گروسی در انتتها نوشت: «من برای شما موفقیت‌های فراوانی به عنوان رئیس جمهور ایران آرزو مندم و چشم انتظار دیدار با شما در آینده نزدیک هستم.»
- شرکت نخست‌وزیر پاکستان در مراسم تحلیف دکتر پزشکیان**
- شهbaz شریف نخست‌وزیر پاکستان برای شرکت در مراسم تحلیف دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران، روز پنجشنبه ۹ تیرماه به تهران سفر می‌کند. ممتاز زهرا بلوچ، سخنگوی وزارت خارجه پاکستان در یک نشست خبری گفت: نخست‌وزیر به دعوت محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی ایران در این مراسم شرکت خواهد کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان گفت: «این دیدار گواهی بر تمهد دو کشور برای تقویت تعامل دو جانبه در سطح رهبری است.» مراسم تحلیف رئیس‌جمهور ایران که در اوایل ماه جاری در انتخابات ریاست جمهوری ایران پیروز شد، در ۹ تیرماه ۱۴۰۳ برگزار می‌شود. این انتخابات پس از آن برگزار شد که سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور شهید ایران در جریان سانحه سقوط هلیکوپتر در ماه مه به همراه تعدادی از دیگر مقامات به شهادت رسید.
- استقبال ایران از توافق حاصله در مورد یمن**
- سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران از بیانیه «گروندبرگ» نماینده دبیر کل سازمان ملل متحد در امور یمن در خصوص توافق حاصله در یمن جهت از سرگیری پروازها از فرودگاه صنعا و حل مشکلات پولی و بانکی در سراسر این کشور استقبال کرد. ناصر کنعانی پنج شنبه در یک موضع گیری رسانه‌ای در این ارتباط تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران هر گونه توافقی که کاهش فشارهای اقتصادی و رفع محاصره هوایی، دربرای و زمینی از یمن را به همراه داشته باشد، به نفع مردم یمن دانسته‌و آن را موجب‌استقرار وثبات در این کشور می‌داند.
- سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین بااشاره به سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر حل بحران‌های منطقه‌ای از طریق گفتگو، ابراز امیدواری کرد هر چه زودتر شاهد امضای توافق صلح پایدار در یمن باشیم.

تاکید آمریکا بر ادامه تحریم‌های خود علیه ایران



سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت واشنگتن به همه تحریم‌هایی که علیه ایران وضع کرده ادامه خواهد داد. «متیو میلر»، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست مطبوعاتی در پاسخ به سوالی در ارتباط با ادعاهای حقوق بشری درمورد ایران گفت: ما به‌اجرای همه تحریم‌های خود علیه‌ایران که تعدادی از آنها را به خاطر حقوق بشر اعمال کرده‌ایم ادامه می‌دهیم. میلر در ادامه این نشست مطبوعاتی گفت واشنگتن بیش از ۶۰۰ تحریم و محدودیت صادراتی را علیه ایران به بهانه‌های مختلف که آن‌ها را شامل ادعاهای «حمایت از تروریسم، اقدام خصمانه علیه همسایگان و حقوق بشر» می‌خواند، وضع کرده‌است. او همچنین در بخش دیگری از اظهاراتش به تکرار ادعاهای مقام‌های اطلاعاتی آمریکا درباره اینکه ایران از اعتراضات علیه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در خاک ایالات متحده حمایت می‌کند پرداخت و گفت: «ما اطلاعات درباره حمایت ایران از اعتراضات در آمریکا را داشته‌و آن را علنی ساخته‌ایم. اما من درباره یک اعتراضات خاص صحبت نمی‌کنم. مدیر سازمان اطلاعات ملی آمریکا گفته که اکثریت معترضان در آمریکا هیچ ارتباطی با نفوذ ایران ندارند و این یک حقیقت مهم است اما ما استاد و مدارکی از حمایت ایران از اعتراضات در آمریکا را داریم

تجارت از لایه‌های پنهان سخترانی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در کنگره آمریکا گزارش می‌دهد

بازی نتانیاها با آتش



کنند:تلاش ایران برای دستیابی به سلاح هسته‌ای.» نخست‌وزیر اسرائیل در سخنرانی ضدایرانی خود در رسوم مردادماه بااستناد به‌ادعاهای مدیراطلاعات ملی آمریکا مدعی شد که ایران در حال تامین مالی تظاهرات‌های ضداسرائیلی در آمریکااست و وزیر اسرائیل، گفت که جنگ اسرائیل در غزه، بر خود تمدن ها نیست. این جنگ بین بربریت و تمدن است. ما امروز در دوره‌ای تاریخ دیدار می‌کنیم. دنیای ما در حال تحول است. در خاورمیانه، محور تروریسم ایران با آمریکا، اسرائیل و دوستان عرب ما مقابله می‌کند.» نخست وزیر اسرائیل، گفت که جنگ اسرائیل در غزه، بر خود تمدن ها نیست. این جنگ بین بربریت و تمدن است. ما امروز در دوره‌ای تاریخ دیدار می‌کنیم. دنیای ما در حال تحول است. در خاورمیانه، محور تروریسم ایران با آمریکا، اسرائیل و دوستان عرب ما مقابله می‌کند.»

او خاطر نشان کرد که این چهارمین سخنرانی او در کنگره آمریکااست. این در حالی است که در سال ۲۰۱۵، نتانیاها مدت زیادی پس از آغاز سخنرانی به ایران اشاره کرد. او ابتدا با صحبت در مورد هر اقدامات آمریکا برای اسرائیل، دولت بـساراک اواما از جمله کمک به تل آویو در طول جنگ ۲۰۱۴، سخنرانی خود را شروع کرد. سپس او به ایران و به طور مشخص تر به توافق هسته‌ای ایران که توسط دولت اواما دنبال می‌شد، حمله کرد. وی در آن زمان گفت: «دوستان من من امروز اینجا آمده‌ام زیرا به عنوان نخست‌وزیر اسرائیل، وظیفه عمیقی می‌دانم که با شما در مورد موضوعی صحبت کنم که می‌تواند بقای کشور من و آینده مردم من را تهدید

آن نوشته شده است از بحر تا نهر. اما اصلا نمی‌دانند که درباره کدام بحر یا نهر صحبت می‌کنند. نه تنها از جغرافیا بلکه از تاریخ هم سر در نمی‌آورند.»

نتانیاها همچنین مدعی شد وقتی اسرائیل برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح‌های هسته‌ای اقدام

می‌کند، «از خود و آمریکا محافظت می‌کند.» او خطاب به اعضای کنگره آمریکا گفت: دشمنان ما، دشمنان شما هم هستند. جنگ ما، جنگ شما و پیروزی ما، پیروزی آمریکا نیز هست. پیروزی ما بر حماس ضربه‌ای قوی بر محور تروریستی ایران است. کسانی که به اسرائیل حمله کنند، بهای سنگینی را خواهد پرداخت و آمریکا پشت ما ایستاده‌است. نتانیاها همچنین گفت: می‌خواهم از رئیس‌جمهور ترامپ برای مقابله با تجاوزات ایران قدرتی کنم.

واکنش ایران به اظهارات نتانیاها در کنگره

ناصر کنعانی در صفحه‌اجتماعی ایکس در مورد حضور و سخنرانی بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در کنگره آمریکا و تشویق وی از سوی نمایندگان عضو کنگره آمریکا نوشت: «نخست وزیر جنایتکار یک رژیم جعلی پس از ۹ ماه نسل‌کشی و کودک‌کشی، در آغوش حامیان خود

حمایت ایران از نشست گروه‌های فلسطینی در پکن



سخنگوی وزارت خارجه در پیامی نوشت: نشست اخیر گروه‌های فلسطینی در

پکن در راستای توافق و آشتی ملی، اقدامی ارزشمند و حرکت در مسیری درست است. ناصر کنعانی در ادامه پیام خود در شبکه ایکس جمهوری اسلامی ایران همانند گذشته با قابلیت از آرمان ملت فلسطین واجماع گروه‌های فلسطینی در مقابله با اشغالگری رژیم آپارتاید اسرائیل و حرکت جمعی آنان در مسیر اعمال حق بنیادین تعیین سرنوشت، تحقق آزادی تمامی سرزمین تاریخی فلسطین و تشکیل دولت مستقل فلسطینی به پایتختی قدس شریف حمایت می‌کند. نمایندگان از ۱۴ گروه و جریان سیاسی فلسطینی از جمله فتح و حماس پس از سه روز مذاکرات قشرده در پکن روز چهارشنبه چارچوبی مقدماتی را برای تشکیل یک دولت آشتی ملی موقت به امضا رساندند. این حرکت گروه‌های فلسطینی می‌تواند گامی مهم برای کنار گذاشتن اختلافات و حرکت در این برهه حساس تاریخی باشد. گروه‌های فلسطینی با اتحاد می‌توانند ضربه سنگینی را بر تلاش‌های رژیم صهیونیستی برای ایجاد تفرقه میان آن‌ها وارد کنند. اتحاد گروه‌های مقاومت فلسطینی در شگست رژیم اسرائیل در پیشبرد اهداف شوم خود در غزه نیز می‌تواند موثر باشد و نقشه حذف میدانی حماس از معادلات را تا ناکام بگذارد.

است و اینگونه است که چندین دهه تلاش‌های فریبنده تمدن غربی برای نشان دادن چهره‌ای معصوم و انسان‌دوستانه از خود به جهان‌نشان نقش برآب می‌شود و چهره خشن و دیو صفت سیاست آمریکا برای همه جهان عیان می‌گردد. وی ادامه داد: اینک مضحک‌ترین شعاری که از زبان رهبران و دولتمردان آمریکایی و اروپایی شنیده می‌شود، شعار حقوق بشر است. حقوق طبیعی فلسطینیان از جمله حق حیات و زندگی، بر خوداری از امنیت، دسترسی به آب، غذا، دارو و درمان و … به وحشتناک‌ترین شکل ممکن در مقابل چشمان کاملاً باز دنیا در نوار غزه و کرانه غربی پامال می‌شود و کودکان فلسطینی هر روز توسط قصاب تل آویو سلاخی می‌شوند و در مقابل این همه جنایت، دولت و کنگره آمریکا از این جلاذ با کف و سوت استقبال می‌کنند. کنعانی تاکید کرد: ننگ واژه بسیار کوچکی برای این فضاخت است.

پشت پرده تلاش نتانیاها برای اختلاف افکنی میان ایران و آمریکا

درباره اهداف سخنرانی نتانیاها، سیدهادی برهانی؛ استاد مطالعات اسرائیل بر این باور است که برای اسرائیل بهترین فرمول برخورد با ایران و خنثی کردن تهدید آن همین فرمول تجربه شده است که غرب با آمریکا را به جان دشمنان خود می‌اندازد و خود در گوشه ای امن از منافع آن برخوردار می‌گردد. سخنرانی نتانیاها به خوبی نشان می‌دهد اسرائیل به همین راه دل بسته و اجرای آن را آغاز کرده‌ است. در این راستا، نتانیاها در این سخنرانی تلاش کرد ایران را به عنوان تهدیدی خطرناک برای غرب و آمریکا معرفی نماید. او با دقت همه نشانه های آمریکا ستیزی ایران از جمله شعار مرگ بر آمریکا و لقب «شیطان بزرگ» و اشغال سفارت آمریکا در تهران و سایر موارد مشابه را به رخ اعضای کنگره آمریکا کشید تا نشان دهد ایران قبل از آنکه اسرائیل ستیز باشد آمریکا ستیز است و اتفاقا اسرائیل ستیزی آن به دلیل نفرت آن از آمریکا است. نتانیاها در این صحنه آرای اسرائیل را مدافع منافع غرب و اسرائیل در خاورمیانه جاز و جنگ خود با ایران و گروه‌های نیابتی را جنگ اسرائیل با دشمنان غرب و فداکاری این رژیم در خط مقدم جبهه نا امید و نتیجه گیری نمود تنها با تشکیل ائتلافی از کشورهای غربی و اسرائیل می توان خطر ایران برای تمدن غربی را بر طرف کرد. ائتلافی که او آن را ائتلاف ابراهیم خواند. اگر چه روی کار آمدن احزاب چپ و با نلسبه فلسطین گر) در انتخابات اخیر انگلستان و فرانسه زمینه تحقق چنین طرحی را محدود می نماید اما روی کار آمدن ترامپ در آمریکا فرصت فوق العاده ای برای اسرائیل و طراحی ضدایرانی آن به شمار می آید.

پزشکیان: دلیلی ندارد وقتی حرف حقی آمد، ما نمی‌پذیریم

نمرکز دولت چهاردهم بر تخصص گرایی در اداره امور



ما را مشخص می‌کند. بعد از این، برنام‌های است که کارشناسان و عُملّا و مدیران و مسئولان ما در جهت آن سیاست‌ها باید بنویسند. طبیعتاً اگر ما این را بپذیریم و قانونی بنویسیم که در جهت سیاست‌های نظام باشد خودمان را مسئول اجرای آن بدانیم و بعد بخواهیم در جهت آن حرف بزنیم، این معنی است؛ اما اگر من از خود یک قانونی یا یک جهت‌گیری دیگری را تعریف کنم که در جهت آن سیاست‌ها نباشد—حتی اگر این حرف با جهت‌گیری‌ای که من می‌خواهم ارائه بدهم خوب هم باشد —هرچ‌ومرج می‌شود. تـمازمانی که به یک تصمیم و یک هدف‌گیری نهایی نرسیده باشیم، می‌توانیم سلایق خودمان و افکار خودمان و جهت‌گیری‌های خودمان را داشته باشیم؛ اما وقتی تبدیل به سیاست و قانون شد، اختلاف کردن و زیر میز زدن و نپذیرفتن، چیزی جز هرج‌ومرج ایجاد نمی‌کند و من و دولت‌م و همه‌ی قوایی که وجود دارند اگر بایند به آن سیاست‌ها ب‌ودیم و برنامه‌هایی که می‌نویسیم در جهت آن سیاست‌ها باشد، اختلاف یا تفرقه و دعوا کردن بی‌معنی است. اگر هم کسی بگوید یک مسیری بهتر از آن مسیر کنونی است، آن راه می‌شود با روش‌های علمی بررسی کرد؛ اگر مشاهدات علمی و مستندات مکتوب دانشگاهی و تجربه‌ی مشخص منطقه‌ای در مورد آن پیشنهاد وجود داشته باشد که نشان دهد بهتر و تجربه‌ی موفق‌تری است، باید ارائه بشود تا بپذیریم؛ حرف حق را باید بپذیرفت.

دلیلی ندارد حرف حقی آمد نپذیریم

پزشکیان افزود: تصمیم‌گیری، سیاست‌گذاری و هدف‌گذاری در مسائل کشور، فقط مینا و ابزار علمی دارد. دلیلی ندارد وقتی حرف حقی آمد، ما نپذیریم. در قرآن آیهای هست که می‌گویند: «لَیْسَ کَذِبًا بِمَا یَعْمَلُ الْمُجْرِمُونَ عِلمَهُ وَ لَیْسَ یَاْتَهُمْ تَأْوِیْلُهُ کَذْلَکَ کَذَّبَ الَّذِینَ مِن قَبْلِهِمْ فَانظُرْ کَیْفَ کَانَ عَاقِبَةُ الظَّالِمِینَ» (۴) آیات خدا را تکذیب کردند، چون علمش را نداشتند، چون تأویل و تفسیرش را نمی‌دانستند. در گذشته هم آنهایی که آیات خدا را تکذیب کردند، همین‌گونه تکذیب کردند. و بعد، جالب است که در این آیه می‌گوید نگاه کن عاقبت ظالمان را که چگونه است: در حقیقت، یعنی بین عاقبت نپذیرفتن راه درست و حرف حق را. اینکه یک روش و یک مسیر حق را که مستندات نشان می‌دهد این راه درست است، من نپذیرم، ظلم است؛ ظلم به جامعه‌ای است که مسئولیتش را به عهده گرفته‌ام. «لَمْ یُؤْخَذْ عَلَیْهِمْ مِیثَاقُ الْکِتَآبِ اَنْ یَقُولُوا عَلَی اللّهِ الالٰحِقُّ»: از همه‌ی انسان‌ها پیمان گرفته‌اند که جز حق، کار دیگری نکنند، «وَ الَّذِارُ الْاٰخِرَةُ خَیْرٌ لِّلَّذِینَ یَتَّقُونَ» (۵)

شاخص‌های علمی ملاک خواهند بود

مسعود پزشکیان در بخش دیگری از گفته‌هایش تاکید کرد: مشکل ما آن است که بر اساس ارتباطات دوستی و رفاقت و یا شاخص‌های ذهنی خودمان افراد را انتخاب می‌کنیم، ولی از نظر علمی شاخص‌هایی وجود دارد که شاید در ذهن ما نماند. ما گفتیم اساتید مدیریت دانشگاه‌های یک سری شاخص‌هایی را برای اینکه بتوانیم این آدم‌ها را انتخاب کنیم در بریاورند؛ یک سری شاخص دارد. آوردند که حتی ما این شاخص‌ها را اعلام کردیم، بعد